РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАЛМЫКИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
УЛЬДЮЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 38
[bookmark: _GoBack]
«15» января 2020 года                  внеочередное заседание № 6                 с. Ульдючины

О назначении на должность исполняющего полномочия Главы сельского муниципального образования Республики Калмыкия (ахлачи)

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь статьей 29 Устава Ульдючинского сельского муниципального образования, Собрание депутатов Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

                                                     решило:

1. Прекратить временное исполнение полномочий Главы Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия (ахлачи) Санзырова Бадмы Исяевича на основании личного заявления от 14 января 2021 года.
2. Назначить на должность исполняющего полномочия Главы Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия (ахлачи) муниципального служащего–ведущего специалиста Администрации Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия Ховалову Людмилу Васильевну с 15 января 2021 года и на весь период действия настоящего решения.
3. Заключить с Ховаловой Л.В. срочный трудовой контракт с 15 января 2021 года.
4. Установить оплату труда назначенной на должность исполняющего полномочия Главы Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия (ахлачи) Ховаловой Л.В. согласно штатному расписанию за счет статьи расходов, предназначенной для оплаты высшего должностного лица поселения.
5. Решение Собрания депутатов Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 10 ноября 2020 г № 18 «О временном исполнении полномочий Главы Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия» считать утратившим силу.
6. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение путем размещения на информационном стенде в здании администрации Ульдючинского сельского муниципального образования, на официальном сайте в сети Интернет: http:ульдючины.рф.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов
Ульдючинского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия                            				       А.А. Пюрвеев

2